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Vážení spoluobčané,
končící poslední měsíc prvního pololetí začínáme letně, otevřením koupaliště. 

Příznivou zprávou pro návštěvníky je, že ceny vstupného se od roku 2011 nezměni-
ly. V této době jste možná někteří z vás již otevřené koupaliště vyzkoušeli. Příprava 
na letní sezonu je s přibývajícím stářím tělesa bazénu stále náročnější. Doufám, že 
i v letošním roce zde prožijete krásné letní dny dovolené a prázdnin. Všichni jste 
srdečně zváni k letnímu osvěžení.

A co se událo v druhé čtvrtině roku? Připomeňme si některé z nich.
Ve středu 25. 4. jsme si symbolickou kytičkou květů uctili památku padlých ve 

II. světové válce. V tento den v roce 1945 byla naše obec osvobozena rumunskými 
vojáky. Představitelé obce položili tyto květiny na sedmi památných místech, připo-
mínající ony smutné události jistě i vašim jménem.

Jak jsem psal již minule, sběrný dvůr byl slavnostně otevřen 12. 4. 2012 i za účas-
ti našich občanů, kteří přišli a mohli se blíže seznámit s jeho provozem. Věřím, že 
se právě sběrný dvůr stane tím jediným místem, na které budou odpady skutečně 
odváženy a černé skládky všude po okolí budou jen minulostí. Připomínám, že sběr-
ný dvůr mohou naši občané využívat bez jakýchkoliv poplatků za přivezený odpad 
– v souladu s provozním řádem.

Vykácený větrolam, který vyvolal různé emoce je již znovu osázen. Použito bylo 
77 topolů a 3 900 dubů a je tedy předpoklad, že již brzy začne plnit svoji krajinotvor-
nou funkci. Použity byly topoly vzrostlé, které byly vysázeny v zadní části pozemku 
a to z důvodu prvního kácení po dosažení mítního věku. Duby jsou naopak vel-
mi malé a to proto, že v těchto podmínkách mají větší šanci na dobré zakořenění. 
V tuto dobu možná již dochází k druhému ošetření nežádoucího porostu a to částeč-
ně chemicky a částečně ožínáním. 

V katastru obce je již vysázeno několik desítek tisíc nových stromů a keřů podle 
projektu společných zařízení. Jsou připraveny k realizaci projekty revitalizace zeleně 
v obci. Jedná se o park za obecním úřadem a v ulici Ostrožská, regenerace mokřadu 
Vypálenky, obnova polních cest. Na tyto akce jsou již zajištěny fi nanční prostředky 

z příslušných dotačních programů.
V jednání je projekt na regeneraci Kačeníka, Černého jezera a další akce, které by 

měly přispět k vytvoření krajiny kolem Moravského Písku co nejbližší přírodnímu 
stavu.

V příštím vydání zpravodaje si budeme moci přiblížit další investiční aktivity, 
které se vás budou dotýkat mnohem více.

O všech těchto a dalších aktivitách se můžete průběžně dozvídat i na web strán-

Slovo starosty
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kách obce, které od 20.6. již běží v novém provedení, odpovídajícím lépe zaměření 
jednotlivých bloků.

K dopravní situaci v naší obci uvádím důležitou informaci o tom, že vedení obce 
projednalo s policií ČR Bzenec a dopravní policií Hodonín výjimku a jízda na kole 
(ohleduplná, bezpečná) po chodníku bude tolerována. Důvodem je snaha o zvýšení 
bezpečnosti cyklistů. Žádám všechny chodce, aby byly dostatečně tolerantní a moto-
risty, aby byli dostatečně ohleduplní a přispěli k větší bezpečnosti tím, že nebudou na 
chodnících parkovat. Tento přestupek bude postihován a nebude v žádném případě 
tolerován.

Pro malé přiblížení naší snahy o podporu výstavby rychlostní komunikace R55, 
jak společně se starosty dalších obcí, kterých se týká tíživá dopravní situace a netr-
pělivě čekají na zahájení výstavby obchvatu, uvádím jednu z aktivit těchto starostů. 
Transparent (níže) je z tiché demonstrace starostů před Nejvyšším správním soudem 
v Brně dne 19.6.2012 před zahájením projednání žaloby „ochránců přírody“ proti 
výstavbě.

Vzhledem k neustále se opakující skutečnosti, že po naší obci obcházejí nejrůz-
nější prodejci zboží a služeb, připomínám občanům, že jakýkoliv podomní prodej a 
nabízení služeb v domácnostech, pokud není přímo občanem vyžádán, je nařízením 
obce č. 1/2009 výslovně zakázán. Důvodem je snaha ochránit naše občany před pod-
bízivými nabídkami, které ve svých důsledcích občany poškozují. Porušení tohoto 
zákazu mohou občané nahlásit přímo na policii ČR nebo na OU.

V letošním roce bude zahájena výstavba inženýrských sítí v lokalitě „Modrý sta-
tek“. Celková připravenost deseti stavebních míst na výstavbu RD předpokládáme 
nejpozději do pololetí roku 2013. 

Neméně důležitou událostí byl nedávný požár ve Bzenci, kterého se aktivně 
zúčastnila i naše jednotka SDH. Je mi ctí poděkovat touto cestou všem účastníkům 
požáru za jejich obětavý a náročný přínos ve velmi rozsáhlé a nebezpečné akci. 
Můžeme být právem hrdi na naši JSDH a s vědomím, že máme v obci někoho, kdo 
nám v případě krizových situací je nablízku a schopen pomoci doufat, že je raději 
nikdy nebudeme potřebovat.

Před námi je ale příjemný 
čas prázdnin a dovolených, 
do kterého vám přeji hodně 
sluníčka a odpočinku k rege-
neraci jak duševních, tak i 
fyzických sil.

Ing. Miroslav Dula, váš 
starosta
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Upravený výpis usnesení z 8.zasedání ZO Moravský Písek

dne 30. 3. 2012

usnesení č. obsah usnesení ZO hlasování
1/8/2012 Schvaluje program 8. zasedání ZO včetně navržených 

úprav.
13-0-0

2/8/2012 Schvaluje ověřovatele zápisu z 8. zasedání ZO. 13-0-0
3/8/2012 Bere na vědomí zprávu o plnění usnesení od 6. zase-

dání ZO.
13-0-0

4/8/2012 Bere na vědomí zprávu o činnosti RO od 6. zasedání 
ZO.

14-0-0

5/8/2012 Bere na vědomí informaci o činnosti kontrolního 
výboru ZO.

14-0-0

6/8/2012 Schvaluje inventarizaci majetku, pohledávek a závaz-
ků obce k 31.12.2011.

14-0-1

7/8/2012 Bere na vědomí hospodaření obce Mor. Písek k 31. 
12. 2012.

14-0-1

8/8/2012 Schvaluje OZV obce Mor. Písek č. 1/2012, kterou se 
mění a doplňuje OZV č. 2/2004 o místních poplat-
cích.

14-0-1

9/8/2012 Schvaluje rozpočet obce Moravský Písek na rok 
2012.

15-0-0

10/8/2012 Schvaluje rozpočtový výhled Obce Mor. Písek na 
roky 2013-2014.

15-0-0

11/8/2012 Schvaluje smlouvu o poskytnutí obecní dotace na 
rok 2012 pro FC Mor. Písek, ve výši 110 000,-Kč.

15-0-0

12/8/2012 Schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemena na 
pozemku p.č. 1590/1 se společností E.ON.

15-0-0

13/8/2012 Revokuje usnesení ZO č. 13/6/2011 na znění upra-
vující jinou směnu pozemků.

15-0-0
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Z jednání rady obce Moravský Písek 
(upravený výpis usnesení rady)

RO č. 30 – 15. 3. 2012.
bere na vědomí
- informaci o stavu plnění úkolů daných usneseními rady
- informaci o konání jarní besídky
- informaci o řešení plakátovacích ploch
- informaci o provádění deratizace
- informaci o kontrole z KÚ JmK na sběrném dvoře odpadů

schvaluje-souhlasí
- souhlasí s přijetím fi nančního daru od soukromého dárce na provoz knihov-

ny
- schvaluje výsledek výběrového řízení na ZTV Modrý statek – vítězem se 

stala fi rma VHS Javorník-CZ
- schvaluje zřizovací listinu školské rady
- souhlasí s uzavřením mandátní smlouvy na výkon zadavatelských činností 

na akci modernizace VO v obci s Mgr. Pilařovou

ukládá
- starostovi připravit pro ZO návrh rozpočtu
- starostovi oslovit 3 vybrané fi rmy k zaslání nabídek na akci Dětské hřiště

RO č. 31 – 29.3.2012 
bere na vědomí
- informaci o stavu plnění úkolů
- dohodnuté podmínky z jednání s OSA
- informaci o pořádání burzy na stadionu

schvaluje-souhlasí
- schvaluje uzavření licenční smlouvy s OSA
- souhlasí s dosavadním průběhem zajištění akce Regenerace mokřadu Vypá-

lenky
- schvaluje předložený návrh OZV č. 1/2012

ukládá
- starostovi obce zajistit náležitosti vyhlášení konkurzu na ředitele školy
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RO č. 32 – 11. 4. 2012 
bere na vědomí
- informaci o stavu plnění úkolů

schvaluje-souhlasí
- schvaluje fi nanční částky pro zájmová sdružení
- souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace pro dětský soubor 

„Písečánek“
- schvaluje výsledek výběrového řízení na zhotovitele na akci Regenerace 

mokřadu Vypálenky
- souhlasí s uzavřením smlouvy s fi rmou p. Smetany na pokládku dlažby na 

hřbitově za cenu 120,-Kč/m2.
- schvaluje personální obsazení konkurzní komise pro výběr ředitele školy
- schvaluje výsledek výběrového řízení na výměnu osvětlení a vítěznou fi rmu 

EMPEMONT Valašské Meziříčí

ukládá
- zajistit sbírku použitého ošacení pro Diakonii Broumov ve spolupráci s MO 

SZPO

RO č. 33 – 26. 4. 2012 
bere na vědomí
- informaci o stavu plnění uložených úkolů

schvaluje-souhlasí
- souhlasí s uzavřením smlouvy s E.ON
- schvaluje přijetí neinvestiční dotace pro knihovnu z rozpočtu města Hodo-

nín
- schvaluje smlouvy o poskytnutí dotací pro Charitu Veselí nad Moravou, 

Slezskou diakonii a ČVS Bzenec
- schvaluje smlouvu na zhotovitele modernizace VO s fy EMPEMONT
- souhlasí s žádostí MS Dubina na ozelenění litorální zóny retenční nádrže 

Pláňava
- souhlasí s pronájem škvárového hřiště na pořádání prodejní burzy

RO č. 34 – 17.5. 2012
bere na vědomí
- informaci o stavu plnění uložených úkolů
- informaci o stavu zabezpečení programu na Den obce 2.6.2012
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Letošní oslavy, kterými si každoroč-
ně připomínáme výročí první písemné 
zmínky o naší obci, byly v tomto roce 
rozloženy do dvou dnů. Ten první červ-
nový den připravila místní škola zda-
řilou akademii ve sportovní hale, kde 
se představili žáci pod vedením svých 
učitelů a vysloužili si potlesk početné-
ho publika. Vysoká účast občanů pře-
kvapila i pořadatele, ale toto příjemné 
překvapení je nezaskočilo a starší žáci 
okamžitě doplnili místa k sezení pro 
všechny diváky. Líbila se hravost těch 
nejmenších dětí, smysl pro rytmus i 
pěvecké výkony těch trošku větších i 
procítěný taneční projev těch nejstar-
ších žáků, kteří udělali zdařilou tečku 
za tou krásnou hodinkou, kterou jsme 
všichni společně prožili. 

Sobotní dopoledne bylo věnová-
no sportování a běžel se již 10. roč-

Den obce 2012
ník Běhu Moravským Pískem, který 
je v hlavní kategorii memoriálem Zd. 
Damborského, významného činovníka 
v oblasti sportu v naší obci i okrese.

 Již v 9.00 vyrazili na své tratě prv-
ní běžci ve svých kategoriích, start 
hlavního závodu byl v 11.00 hod. Při 
pohledu do startovní listiny zjistíme, 
že nejmladším běžcem byl Adámek 
Šácha z Kozojídek, který se narodil v 
roce 2011( !!! ) a i když ještě nestačil 
na borce narozené o 2-4 roky dříve s 
nimiž se statečně utkal, doběhl napro-
sto svěží, cestou neplakal a ani jednou 
nespadl.

Nejstarším účastníkem byl nestár-
noucí Květoslav Hána z Veselí nad 
Moravou, který letos oslavil 75 let. 
Sokol Moravský Písek v kategorii 
dospělých reprezentoval jediný běžec 
Alois Slezák, který bojoval s 83 běžci 

schvaluje 
- rozpočtové opatření č. 3

neschvaluje-nesouhlasí
- nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 5144 pod stavbou fotovoltaické elekt-

rárny fi rmě SE-LINs.r.o.
- nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 625, aby nedošlo k omezení možnosti 

jeho užívání vlastníky sousedních nemovitostí

ukládá
- vyžádat stanoviska sousedů a technický popis záměru na změnu užívání 

budovy a dále sdělit vysvětlující stanovisko k prodeji pozemků p.č. 2492 a 
2489

- vyžádat u předsedy fi nančního výboru provedení kontroly hospodaření na 
ZŠ a MŠ za rok 2011
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z celé Moravy i Slovenska. Vítěz hlav-
ního závodu, Slavomír Košík z klubu 
„Považan Pruské“ ze Slovenska zvítě-
zil v čase 20.05 min. a zaostal téměř 
1 minutu za loňským traťovým rekor-
dem. Závod odstartoval starosta obce a 
spolu s paní Damborskou pak předali 
ceny vítězům. 

Potěšitelná je účast i dosažené 
výsledky závodníků z naší obce v dět-
ských a mládežnických kategoriích. Na 
start se postavilo celkem 103 mladých 
běžců a běžkyň, z toho bylo 37 z Mor. 
Písku. Všichni na trati statečně bojo-
vali s borci z českých i slovenských 
sportovních oddílů a získali dokonce 
medaile. Jakub Sečka, Tomáš Domaník 
a Marek Šmahaj ve svých kategoriích 
zlaté, Adam Prokeš stříbrnou a Michal 
Sečka s Vojtou Matouškem medaile 
bronzové. Tito hoši běželi už i v minu-
lých ročnících a bylo by krásné, kdy-
by vydrželi i do kategorií dospělejších, 
při pravidelném tréninku by jistě byli 
ostatním těžkými soupeři. Zejména 
děti se radovaly z cen pro vítěze, kte-
ré sponzorsky věnovali Kovosteel Sta-
ré Město, fi rma Slokov pana Bahuly, 
Zwintr, lékárna Javorník a obec Mor. 
Písek.

Vedle účasti dětí a pracovníků ško-
ly byla kladem této akce i aktivní účast 
místních zájmových sdružení. Tradič-
ně to byli myslivci, kteří věnovali účast-
níkům vynikající guláš, vinaři předali 
vítězům vzorky vín, hasiči předvedli 
ukázku hasební techniky a letos nově 
a úspěšně se představili také rybáři, 
jejichž rybí polévka doslova ohromila 

běžce, stejně tak smažený kapr. Dětem 
se líbila i soutěž v házení udicí na cíl a 
sladké odměny úspěšným „rybářům“, 
při zajištění běhů tradičně pomáhaly 
členky TJ a klubu seniorů, hasiči, paní 
učitelky a další příznivci. Všem pat-
ří poděkování pořadatelů, za dobrou 
organizaci a materiální zajištění oceni-
li jistě i běžci. Po celou dobu provázel 
slovem a komentoval průběh závodů 
Pavel Bíla z Hodonína a jeho výkon byl 
myslím právem oceněn diplomem….
výhrady měl pouze k tomu, že na něm 
byl uveden jako bývalý běžec…..

Odpolední program byl ve zname-
ní fotbalu, když „starší páni“ z Písku 
rozdrtili hráče z Ořechova hokejo-
vým výsledkem 10:0……ach jo, škoda 
že tento výsledek je jen nostalgickou 
vzpomínku na slavnou éru píseckého 
fotbalu…..

Hlavní odpolední program však 
patřil dětem a světu pohádek. Anička 
Cagášková spolu s kolektivem příz-
nivců oddílu Zelenáči dokázaly pro-
měnit krajinu kolem Písku na kraji-
nu pohádkovou a děti spolu s rodiči 
mohly prožívat ty pohádkové příběhy 
málem doopravdy. Připraveny byly 
různé atrakce, soutěže…. Hodnocení 
jak se to podařilo patří dětem, proto 
ze strany obecního úřadu pouze podě-
kování za ohromný kus práce a úsilí 
pořadatelům, které všichni vynaložili 
pro šťastné úsměvy dětí. Večerní coun-
try bál byl tečkou za krásným dnem, v 
němž každý mohl najít tu svoji parke-
tu, pobavit se i zavzpomínat….

j.h.
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Jak dopadla fotosoutěž?
V prvním čísle letošního Zpravoda-

je vyhlásila rada obce soutěž o nejlepší 
fotografi i na téma „ Moravský Písek v 
proměnách času“. 

Zaslané soutěžní fotografi e měly 
být vyhodnoceny, oceněny a vystaveny 
u příležitosti Dne obce a současně také 
měly sloužit jako podkladový materiál 
pro vydání obrazové publikace o naší 
obci, na jejímž obsahu by se tentokrát 
podíleli zejména sami občané.

Takový byl záměr vyhlašovatele 
soutěže….bohužel se nepodařilo napl-
nit její poslání, protože bylo doručeno 
minimum snímků a vyhlášení vítězů 
by při tomto množství ztratilo smysl, 
rovněž tak pro instalaci výstavy pro 
veřejnost nebo přípravu publikace 
není počet fotografi í dostatečný. 

Vyhlašovatelé tímto děkují všem, 

kteří přinesli staré fotografi e, které 
budou ponechány pro budoucí využi-
tí pokud se situace změní a podaří se 
shromáždit větší počet dosud nezve-
řejněných snímků a materiálů. 

Poděkování patří panu Jochovi za 
fotografi e bývalé Prefy, panu Dočka-
lovi za fotografi i z otevření bývalého 
fotbalového hřiště v Nedakoničkách, 
paní Matulové a jejímu otci panu 
Benedíkovi za několik cenných his-
torických fotografi í o proměnách 
Sokolské ulice a DVD s dalšími udá-
lostmi v obci, doplněné vzpomínkami 
na válečné události. Poděkování patří 
i panu Tauberovi, za seriál fotografi í o 
dění na místním stadionu v nedávné 
minulosti.

Získané materiály jsou k nahlédnu-
tí u místostarosty.

NOVÉ KNIHY V OBECNÍ KNIHOVNĚ
Pro děti a mládež
První kroky do světa s medvídkem Pú
A. Vojnovská: Pojďte si hrát se skřítky 
a vílami
H. Doskočilová: O raráši Mlíkovi
L. Štíplová: Pojď s koťaty do pohádky
H. Lehečková: K čertu!
I. Peroutková: Kouzelné dobrodružství 
s papouškem Žakem
Detektivní kancelář Ája a Ben
I. Landau: Klárka a Kubík v ZOO
Ch. Marzi: Malfuria - Tajemství zpíva-
jícího města
Ch. Marzi: Malfuria - Strážkyně mlž-

ných kamenů
Ch. Marzi: Malfuria - Královna Města 
stínů
L. Danielsová: Gorilí máma
E. R. Burrghoughs: Tarzan a lví muž
E. R. Burrghoughs: Tarzan a šílenec

Pro dospělé
S. Monyová. Citová divočina
S. Monyová: Dvacet deka lásky
S. Monyová: Kudlanka bezbožná
S. Monyová: Srdceboly
S. Monyová: Matka v krizi
L. Wiesbergerová: Všechny důležité 
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kontakty
W. Corlton: Zeměpisná šířka nula
V. Kroupa: Tanec s bílou smrtí
P. Quinn: Hrdá otrokyně
I. Pears: Záhada Berniniho busty
J. Plaidy: Královy pošetilosti
K. McClure: Úskok
J. Dvořák: Spolek svedených a opuště-
ných
R. Pilcher: Neznámá úskalí
L. Rowlandová: Pavilon z oblaků
R. Crais: Temnota
R. Crais: Poslední detektiv
W. Wallenda: Vojáci od Monte Cassina
L. Kessler: Píseční panteři
I. Jefremov: Athéňanka Th áis
Ch. von Krockow: Hodina žen
Z. Čistá: Můj život s Králem
E. Světlík: Dámská volenka
I. Rottová: Šest hodin ve vlaku
K. Furnivallová: Rudý šál
J. Kuťák: Konec hada
J. Šmíd: Na opačné straně zákona
J. košťál: Volavky a žraloci (Téměř reál-
ný příběh z Cibulkových seznamů)
J. Hart: Král lží
J. Moravcová: Pastičky rozumu
J. Patterson: Mistr zločinu
J. Patterson: Dům na pláži
J. Patterson: Čtvrtý v pořadí
E. Heron: Nemocnice
P. Watt: Pláč ve tmě
G. Schlogel: Doktorka Valérie
T. Harris: Mlčení jehňátek
S. Sheldon: Cizinec v zrcadle
A. Onal: Zločiny ve jménu cti
V. Svobodová: Emigranti

J. Medlicott: Neobyčejné Vánoce (Pří-
běhy z Covingtonu)
P. Shelby: Oáza snů

Naučná literatura
M. Košťálová: tragický osud spisovatel-
ky Simony Monyové
M. Graclík, V. Nekvapil: Jiřina Švorcová 
osobně
J. - M. Cousteau: Můj otec velitel
Z. Čížkovský: V Africe mi říkali Sípho 
(životní příběh českého misionáře)
J. Pomorin a kol.: Krvavé stopy (Druhý 
vzestup SS)
Z. Šmoldas: Českoslovenští letci v boji 
proti fašismu
O. Suchý: Charles Chaplin
V. Brodský: To že jsem já?
V. Kunovjánek: Děravý Josefův plášť 
(etnický a národnostní vývoj USA)
M. Vladyová: Vladimír aneb Zastavený 
let
H. Chrástová, T. Novotný: Prezidenti 
USA, jak je neznáte
A. Lukeš: Svatý týden v Terezíně
M. Picasso: Můj dědeček
H. Salz: La Aviadora - můj sen (neoby-
čejný životní příběh první české pilot-
ky)
O. B. Spencer: Odysea Johna Ladislava 
Broma, fi lmaře a cestovatele
M. - J.: Brunel, D. Olliéric: Očistné pla-
meny
R. Mihula: Hana Vítová (Cesta ke šmí-
ře)
P. Jahoda: Kanibalové z hor (Nejdivo-
čejší místa světa
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Písečánek roste…
Zatím si říkají Písečánek a tento název 

souboru pochází z doby, kdy jeho první 
členky byly ještě úplně malé nohaté hol-
ky, které víc chtěly, než tenkrát uměly, 
ale protože chtěly doopravdy, dneska již 
umí. No a protože od té doby taky trochu 
povyrostly, nebude trvat dlouho a název 
Písečánek, bude pro ně příliš malý. Sou-
bor je ale průběžně doplňován o nové 
malé tanečnice a tanečníky, zpěvačky a 
zpěváky a vedoucí paní Radmila Vlaši-
cová a Milka Bezděková tak mají stále 
dost práce s novými písečánky. V sou-
časné době má již soubor 17 členů a pra-
videlná příprava přináší své ovoce-děti 
svými výkony zaujaly mnoho diváků, 
ale i folkloristů a muzikantů, kteří nešet-
ří chválou za úspěšná vystoupení. Za to 
je nutno poděkovat všem rodičům dětí, 
kteří vycházejí vstříc potřebám činnosti 
souboru, škole za umožnění účasti dětí 
a uvolnění z vyučování, pracovníkům 
obce a všem, kteří svými připomínkami 
a radami i pomocí posunují naše výko-
ny výš a výš. Tento článek je zejména 
také i poděkováním hlavním aktérům, 
děckám z Písečánku, protože bez nich 
a jejich snahy by to nešlo.

Na posledním takovém úspěšném 
vystoupení ve Zlíně, v rámci III. roční-
ku Česko-slovenského dětského folkór-
ního festivalu Májíček, se mezi soubo-
ry z různých krajů představilo i 14 dětí 
z naší obce a Písečánek se opravdu 
neztratil. Půlhodinový program zahájily 
ty nejmenší-Verunka a Terezka Hůlkovy, 
Natálka Horká a Lucinka Sandaná svým 

povídáním o jaru, které Lucinka ukonči-
la písní Vlaštověnka lítá. 

Starší dívky, Zuzka Horká, Terča 
Sýkorová, Peťka Dobešková a sestry 
Anetka a Andrejka Tošovské pak zatanči-
ly a zazpívaly a vysloužily si velký aplaus, 
stejně jako Terezka Sýkorová svým sólo-
vým zpěvem, i když píseň Kukučka zpí-
vala s nemocnými hlasivkami.

Předvedli se i kluci svým verbuňkem 
a pak také společně s děvčaty tancem 
Písecké sedlcké a Hucké, no a kluci Petr 
Kužela, Jenda Sotolář, Marek Šmahaj, 
Ondra Bezděk a Lukáš Novotný doka-
zovali, že se už docela naučili od stárka 
Tomáše Studničky nějaké cifry.

Zpěváčky a tanečníky doprovodila 
cimbálová muzika s převahou Tesaříků 
a jejich rodová muzikantská a zpěvác-
ká tradice právě tou Terezkou tak stále 
pokračuje. Je dobře, že také další rodiče 
a prarodiče dalších současných zpěváků 
a tanečníků přenesli svoji lásku k lidové-
mu umění na tyto její pokračovatele.

Ty starší dívky si pak večer ještě 
zazpívaly ve sklepě ve Bzenci, kde bylo 
neformální setkání muzikantů a milov-
níků lidové muziky, kteří rovněž obdivo-
vali jejich pěvecké výkony. Líbily se i při 
svém spontánním vystoupení třeba i na 
místním koštu vína 8.5., při stavění máje 
na sokolovně aj. Soubor se připravuje na 
svá další vystoupení na festivalech, ale 
i na jiných setkáních lidí a snem členů 
je zúčastnit se pobytového soustředění 
někde na chatě či jinde, které by bylo 
odměnou a poděkováním za jejich práci 
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a také šancí dále se zlepšovat. Možná se 
podaří shromáždit dostatečné množství 
fi n. prostředků a proto chceme výtěžek z 
Anenské zábavy, kterou hodláme uspo-
řádat 28.7.2012 v areálu MS Dubina, 
věnovat právě na naplnění tohoto jejich 

velkého přání.Věříme, že nás podpoří 
všichni, kteří mají lásku k lidovým tra-
dicím v srdci, občané i sponzoři, všichni 
kteří chtějí pomoci zachovat lidovou kul-
turu v naší obci i pro další generace……

Radmila Vlašicová

Vinařské okénko
To první letošní okénko bylo sice v 

únoru poněkud zamrzlé a pohled přes 
něj, jak se říká…nic moc. Až do konce 
ledna jsme si sice mohli užívat neob-
vykle teplých dní a těšit se, že vydrží až 
do jara, ale ouha…únorové mrazy nás 
rychle uvedly do reality - zima sice poz-
ději, krátce, ale o to důrazněji ukázala 
svoji sílu a i ten začátek března by bylo 
lépe za těmi kamny, což moudře zjistili 
již naši předkové, sněhová nadílka 8. 3. 
to jen potvrdila.

Nevím, zda pole sílila, když ten únor 
nebyl tady u nás až na několik dní bílý, 
vinice ale ty silné mrazy výrazně nepo-
škodily a bylo možno „nastříhat“ na 
dobrou úrodu, alespoň tak jako v minu-
lém roce. Loni například, se v Hučnících 
sklidilo cca 80q hroznů, v ostatních vino-
hrádcích v obci odhadem cca 30q, další 
hrozny byly nakoupeny, lze tedy říci, 
že letos nebude v Písku „suchý rok“. To 
mluvím o víně, množství srážek zatím 

naopak je minimální, do konce května 
pouze 135 mm, když loni to bylo 170 
mm. Extrémně nízké srážky byly v břez-
nu a to pouze 4,8 mm a srážkový defi cit 
stále trvá.

S jarním řezem jsme začali už v lednu, 
ale ty silné únorové mrazy zahnaly všech-
ny do tepla a tak až konec února a březen 
byl tím hlavním obdobím jarního řezu. 
Ledoví muži se letos dostavili přesně a 
bohužel v noci 18. 5. ukázali svoji sílu-
pomrzly vinohrady, brambory, kukuřice 
a poškozeny byly další plodiny...bohužel 
nás tedy čeká ten „suchý rok“ v tom roce 
příštím….ta letošní nádherná násada 
se bohužel mnohde nezmění na úrodu. 
Výjimkou je viniční trať Hučnice, kde je 
poškození révy mrazem minimální, rov-
něž některé chráněné výsadby v zahrád-
kách nebyly mrazem zcela zničeny. 

Loňská vína splnila očekávání a jsou 
většinou excelentní. Prudké únorové 
ochlazení zastavilo a ovlivnilo jejich 
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vývoj i ve většině našich sklepů, proto 
ty výsledky z prvních výstav nemusí být 
vždy ještě směrodatné, kvalita se projeví 
vždy až na výstavách pozdějších. Přesto 
již na těch prvních byla naše vína oceňo-
vána velmi pěkně, písečtí vinaři získali 
několik významných ocenění svých vín.

Práce na úpravách obecního skle-
pa, resp. jeho okolí byly v zimě přeru-
šeny, začali jsme znovu hned po koštu 
8. 5. 2012. Čeká nás přístavba předskle-
pí, sociálního zařízení a společenské 
místnosti a také úprava okolí, aby toto 
zařízení nepůsobilo při vjezdu do obce 
rušivě a také mohlo být využíváno orga-
nizacemi i občany k různým oslavám a 
posezením…. škoda, že letos se to ještě 
asi nepodaří. 

Vnitřek sklepa však již vypadá doce-
la slušně...no a doufám, že vám z něho 
chutnalo naše první spolkové víno při 
ohňostroji u obecního úřadu na Nový 
rok.

Věříme také, že se nám podaří u toho-
to sklepa již letos zorganizovat takové 
malé zkušební vinobraní nebo zarážání 
hory a přispět tak k obohacení společen-
ského života obce.

Vrcholem našeho snažení je každo-
ročně ten již zmíněný košt vína vždy 8. 
května. Letos to byl již šestý ročník a byl 
zatím co do počtu vzorků největší. Vysta-
veno bylo 406 vzorků vín z 33 vinař-
ských obcí, přičemž z naší obce to bylo 
88 vzorků, v loňském roce bylo vzorků 
pouze 302 a z toho domácích 62. Jen tak 
mimochodem, toto množství představu-
je cca 285 l vína, které zase písečtí vina-
ři věnovali průběžně na výstavy v těch 

obcích, které nyní přispěly nám. Výstav-
ní výbor pracoval v tradičním složení 
a to pánové Lacina, Dula, Hanáček, 
Horký, Holas, Tomeš, Absolon, Mička, 
Lovecký, Čevelík a Dobešek. Degustač-
ních komisí bylo 10 a zasedlo v nich 45 
vinařů z Písku a okolních obcí. Vedle tra-
dičních odrůd se mezi vystavenými víny 
objevily i rarity, jako např. odrůdy Golu-
bok, Regent, Cerason, Bacchus, Schroi-
be, Hibernal, Nitra a další, které poprvé 
v životě ochutnali i mnozí degustátoři. 
Mezi 25 nejvýše oceněnými víny bylo i 6 
vzorků domácích vinařů.

Účastníků bylo téměř 200 a věřím že 
všichni byli spokojeni jak s nabídnutými 
vzorky vín, tak s občerstvením připrave-
ným myslivci a místní organizací SZPO 
i celkovou atmosférou koštu, kterou 
pomohla vytvořit cimbálovka a zpěváci 
a vlastně všichni, kteří přišli.... U té cim-
bálovky si zazpívala i děvčata z Písečán-
ku, která již docela umí a zatančila si také 
písecká krojovaná chasa, která pomáha-
la i s naléváním vzorků. Návštěvníkem z 
nejvzdálenějšího místa byl host z Aus-
trálie, který si jako suvenýr odvezl mod-
rou pracovní zástěru s logem píseckých 
vinařů, která se mu strašně líbila.

Spokojení přespolní hosté i domá-
cí se jen těžko rozcházeli a při loučení 
se všichni těšili na příští ročník...škoda, 
že právě těch přespolních bylo víc, než 
místních.

Všichni věříme, že i v roce 2013 se 
nám podaří připravit kvalitní nabídku 
vín, i když ty letošní květnové mrazy 
byly devastující po celé Moravě….

j.h.
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Základní škola a Mateřská škola, 

Moravský Písek

každý má v životě svá osobní, rozhodující data, která tvoří milníky jeho život-
ní cesty. Pro Vás je takovým milníkem konec školního roku 2011-2012.

Poslední červnový den pro všechny něco ve škole končí. Pro nás končí další 
školní rok, pro Vás je to poslední školní rok ve funkci ředitele školy a v zaměst-
nání vůbec. Všichni víme, že pod Vaším vedením došlo k velkému posunu školy 
v Moravském Písku. Ze školy, která měla zastaralé materiální vybavení a nedo-
statečné technické zázemí pro výuku, jste vybudoval moderní školu s novými 
prostory pro výuku a kvalitním materiálním zázemím pro žáky i pro učitele. 
Ve spolupráci se zřizovatelem byla postavena sportovní hala a víceúčelové ven-
kovní hřiště. Rozsáhlou modernizací prošla i mateřská škola. Byl jste ředitelem, 
který se nebál „závanu čerstvého vzduchu“ a zavádění novinek. Není to pro nás 
lehké loučení a myslíme, že není lehké ani pro Vás. Za těch uplynulých 13 let 
pod Vaším vedením jsme se spolu mnohému naučili, společně prožili spoustu 
příjemných i těch méně příjemnějších chvil. Někdy se nám nepodařilo splnit 
Vaše požadavky hned napoprvé, občas jste nás také pěkně rozčílil. Ale nakonec 
nás společný zájem dovedl vždy ke zdárnému cíli. Když člověk odchází, něco po 
sobě zanechává, a něco z toho, co bylo, si odnáší s sebou – hlavně vzpomínky. Ty 
mu zůstávají. Děkujeme Vám za léta spolupráce, za všechno hezké, ale i obtížné, 
tak, jak to každodenní práce přináší. Nakonec jsme to společně vždy všechno 
zvládli.Nemusíte se o nás bát, neopouštíte potápějící se loď, ale sehraný kolektiv, 
který i nadále bude pracovat tak, jako doposud. Ve skutečnosti se vlastně ani tak 
neloučíme, doufáme, že lidské vztahy pouhým ukončením zaměstnání nekončí.

Kolektiv zaměstnanců ZŠ a MŠ Moravský Písek

létoléto
20122012

Vážený pane řediteli,
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A už je tu opět konec školního roku.

Školního roku 2011-12

A co všechno se u nás v mateřské škole událo, na co budeme s dětmi rádi vzpo-
mínat?

Určitě na to, jak jsme na podzim s rodiči vyřezávali dýně, uspávali broučky, 
báli se „čertů„ a na Vánoce se těšili z dárků pod stromečkem a pěli koledy. Neza-
pomněli jsme ani na krmení zvířátek v lese, na bobování a sáňkování. Na jaře jsme 
maminkám a babičkám na besídce ke Dni matek popřáli básničkou, zazpívali a 
zatančili. Popřáli jsme také babičkám na penzionu a v klubu seniorů. Na OÚ Mor. 
Písek jsme přivítali nově narozené děti do života pásmem veršů.

Během roku jsme byli na několika koncertech a divadlech….v divadle ve Zlíně, 
v ZŠ, v MŠ. S žáky 1.třídy jsme společně byli na výletě v ZOO Lešná. Protože se 
nám výlet hodně líbil, připravily pro nás paní učitelky ještě jeden na „Pohádkovou 
loď“ do Hodonína. Konec školního roku ukončíme pasování předškoláků na ško-
láky s diskotékou v areálu Dubina.

Ale nejdůležitější je to, že se nám dětem v mateřské škole líbí celý rok, že nám 
paní učitelky připravují a dělají s námi různé věci – od zpívání, cvičení, seznamo-
vání se s novými věcmi, předměty, poznatky, přes hraní a výtvarné činnosti až po 
poznávání zvyků a tradic.

 Pěkné prázdniny Všem dětem i dospělým přeje MATEŘSKÁ ŠKOLA
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BEZPEČNOST DĚTÍ JE DŮLEŽITÁ

Žáci jsou ve škole před každou akcí poučeni o bezpečnosti – při hrách, na 
hřišti, při zimních sportech, při plavání , před školním výletem, exkurzí apod., 
aby předcházeli úrazům a dávali si pozor na své zdraví. Proto jsme dne 2. 5. 2012 
navštívili společně1. a 4.třída záchrannou službu ve Veselí nad Moravou.

Děti byly seznámeny s tísňovou linkou 155, kterou smí volat pouze v pří-
padě akutního ohrožení života a je bezplatná. Prohlédli jsme si sanitku ZZS, 
která je profesionálně vybavena lékařskou ordinací s mnoha přístroji a kva-
lifikovanou posádku. Dozvěděli jsme se, že ZZS poskytuje přednemocniční 
neodkladnou péči. Předvedli nám transport a také a popsali následnou péči 
o pacienta.

1. třída bude mít své první prázdniny, přejeme jim i všem ostatním dětem, 
aby je prožily bez úrazů. 

Děkujeme paní Kochové a všem členům ZZS ve Veselí nad Moravou za 
umožněnou exkurzi a vyčerpávající výklad i ukázky.

Mgr. Stanislava Španielová
Mgr. Jitka Domanská 
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Pasování na čtenáře

Dne 13. 6. 2012 proběhlo v první třídě slavnostní pasování prváčků na 
„MALÉHO ČTENÁŘE“. Nejdříve každé dítě pěkně přečetlo úryvek ze Slabikáře, 
pak odpovědělo na otázky vyplývající z  textu. Děti měly velkou radost z výborně 
splněných úkolů. Všechny byly slavnostně pasovány a obdržely pamětní list. 

Žáci 7. tř. pomáhali paní učitelce Španielové a Frýbortové s přípravou této 
akce. Také zavzpomínali na dobu, kdy byli žáky první třídy, ale takovou chvíli 
neprožili.
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5 LET SPOLU

Když jsme nastoupili do první třídy, 
znali jsme se již ze školky. Jenom jed-
nu spolužačku, která dojíždí z Těmic, 
jsme neznali, ale brzy jsme se s ní ska-
marádili.

Ve třídě, kterou pro nás vyzdobila 
paní učitelka Valentová, jsme se nejen 
učili a hráli si, ale také jsme tu odpo-
čívali a povídali si na koberci. Kromě 
čtení, psaní a počítání jsme chodili i na 
procházky, poznávali přírodu a učili 
se chovat jeden k druhému. Na konci 
první třídy nás paní učitelka pasovala 
na čtenáře, což bylo odměnou za celo-
roční snahu.

Po prázdninách k nám do druhé 
třídy přibyl nový žák. Stal se mým dob-
rým kamarádem, ale celé třídě dlouho 
trvalo, než ho dokázala přijmout mezi 
sebe. Někdy se někteří žáci k němu 
chovali i hrubě. Časem se to ale zlepši-
lo a stal se kamarádem všech. Největ-
ším zážitkem druhé a třetí třídy bylo 
plavání. Jezdili jsme do Bzence a užili 
jsme si spoustu legrace. Také jsme na 
závěr závodili a někteří se v průběhu 
naučili plavat. Na rozloučení se škol-
ním rokem nám paní učitelka připra-
vila překvapení a pozvala nás i naše 
rodiče na jízdu na motorkách. Tro-
chu jsme sice zmokli, ale vůbec nám 
to nevadilo a bylo to úžasné. Krásný 
začátek prázdnin.

Ve třetí třídě jsme se začali učit ang-
licky. Díky paní učitelce, která nás při-
pravovala už od druhé třídy v krouž-

ku angličtiny, jsme to docela zvládli. 
Třetí třídu jsme ukončili pobytem 
na škole v přírodě, kde téma týdenní 
hry byli mravenci. Tam se nám moc 
líbilo a chtěli jsme jet zase.

Během čtvrté třídy jsme měli 
naučnou exkurzi do Brna do hvěz-
dárny (protože se ještě opravovala, 
program nám připravili v Morav-
ském zemském muzeu) a na Kapu-
cíny. Vesmír mě hodně zajímá a my 
jsme se tam dověděli mnoho nových 
informací.

Do páté třídy jsme se přestěhovali 
do prvního patra naší školy. Velkou 
motivací pro zlepšování učení i cho-
vání pro nás bylo, když nás paní uči-
telka začala odměňovat kartičkami. 
Za pět kartiček SUPER nebo PILNÝ 
jsme dostali pochvalu do žákovské 
knížky a mohli jsme si vybrat dáre-
ček a to máme moc rádi (teda ales-
poň někteří).

Protože k nám příští rok přibu-
dou noví spolužáci z Domanína, 
uspořádali jsme v naší tělocvičně 
společný fotbalový zápas. Skončilo 
to remízou, takže jsme byli spokoje-
ni. Oni nás na oplátku pozvali k nim 
na zápas ve vybíjené, kterého jsem 
se bohužel nemohl zúčastnit. Teď 
v červnu nás ještě čeká poslední ško-
la v přírodě v Čeložnicích. Těším se 
tam a doufám, že to bude krásné roz-
loučení s výukou na prvním stupni 
naší základní školy.

Michal Sečka, 5. třída
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Škola v přírodě

Ve dnech 11. - 15. června 2012 
uspořádala ZŠ a MŠ Moravský Písek 
pro děti 2. – 5. ročníku školu v příro-
dě. Žáci 2. a 3. ročníku vyjeli na cha-
tu Radost do Vřesovic a žáci 4. a 5. 
ročníku na chatu Relax do Čeložnic. 

I přes nepřízeň počasí si mladší 
žáci v rámci připraveného programu 

hráli na mravence, zkoumali okolní 
přírodu a soutěžili ve družstvech. 
Starší žáci ve hře „Nebojme se stře-
dověku“ plnili úkoly vlastivědného 
a přírodovědného učiva. Děti si při-
vezly spoustu nových zážitků 

a také dárků, za které sponzorům 
a rodičům děkujeme.
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Jak jsme nacvičovali divadlo

Na konci března nám paní učitelka oznámila, že bychom mohli nacvičit 
divadelní scénku na školní akademii, abychom nějak reprezentovali naši třídu. 
Akademie byla 1. června. Začali jsme nacvičovat báji o Minotaurovi. Paní uči-
telka Lehnertová vymyslela scénář, který nám přečetla, a my jsme se hlásili, kdo 
bychom chtěli hrát. Do role vypravěčů se přihlásila Jana Jourová a Ivana Trchalí-
ková, králem Mínosem se stal Petr Kužela, Arianou Tereza Vintrová, Th ésea hrál 
Vojtěch Matoušek, Minotaura Martin Náplava, stavitele Daiala Zdeněk Sýkora, 
zajatci byli Hana Kilhofová, Michal Šlajs a Adéla Vintrová. Ze začátku nám to 
nešlo. Nevěděli jsme, co máme udělat nebo jak se tvářit. Začali jsme řešit kostý-
my. Problémem byl mikrofon. Pořád si ho předávat? Ne to by bylo moc složité. 
Tak jsme rozhodli, že bude jeden člověk, který bude mikrofon držet a přecházet 
mezi herci, když bude někdo mluvit. Tuto úlohu zvádla dobře Petra Dobešková, 
která se kvůli tomu musela naučit celý text. Ve výtvarné výchově několik dětí 
začalo vytvářet kulisy. A do naší divadelní party přibyl Dan Kutálek, který se 
spolu s osmáky /Dušan Sýkora, Marek Fukal/ o některé kulisy ve hře staral.

Do naší hry jsme zapojili i hudbu, prezentaci, videoklipy. Už asi čtrnáct dní 
před akademií jsme začali nacvičovat v tělocvičně. Byl o ni velký boj, protože 
si tam každá třída chtěla vyzkoušet své vystoupení před samotným dnem D. 
1. června ráno jsme měli velkou generálku před celou školou. Naše třída měla 
odpoledne sraz kolem páté hodiny, protože 17:30 měla akademie začít. Oblékli 
jsme se do kostýmů a šli jsme se strachem na to. V některých částech se lidé 
dokonce smáli. Naše vystoupení bylo povedené. Určitě se to každému líbilo a nás 
zase bavilo divadlo nacvičovat.

Jana Jourová a 6 .třída

Výlet Brno

Na úterý 5.6. 2012 jsme se těšili. Jeli 
jsme totiž s Mgr. J. Lehnertovou a Mgr. P. 
Lekavou na školní výlet do Brna.

Sraz jsme měli o půl sedmé na vla-
kové zastávce. Když jsme dojeli do Brna, 
vystoupili jsme a šli na tramvaj číslo 4. 
Tramvají jsme dojeli na konečnou a pak 
už nás čekala cesta do kopce k hvězdár-
ně. Náš cíl byla nově zrekonstruovaná 
budova Hvězdárny a planetária Brno. 

Měli jsme ještě necelou hodinu čas, a tak 
někteří z nás se vydali s paní učitelkou do 
parku. Tam jsme objevili dětské hřiště. 

To bylo něco na nás, vrátili jsme se do 
dětských let, byli jsme jak šestiletí . Hou-
pali jsme se, lezli jsme po prolézačkách, 
klouzali. Potom začalo poprchávat, a tak 
jsme se šli schovat do hvězdárny. A asi 
za 10 minut nám začal program Příběh 
sluneční soustavy v místnosti, která měla 
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pro nás tajemný název exploratorium.
Sešli jsme dolů po schodech a oprav-

du to bylo tajemné a hlavně super 
moderní. Pan průvodce nám nejprve vše 
vysvětlil a pak jsme si mohli nejrůznější 
pokusy vyzkoušet. Díky moderní tech-
nice jsme ve 3D viděli modely jednot-
livých planet, mohli jsme si sáhnout na 
meteorit. Byla tam např. planetární váha, 
na kterou, když jsme si stoupli, tak nám 
ukázala, kolik vážíme na Zemi a právě i 
na jiných planetách-např.Mars, Venuše. 
Další pokus byl, jak těžké by bylo zved-
nout 1 litr džusu na Marsu, Venuši, Zemi 
a na Slunci. Překvapilo nás, že na Slunci 
by to byla váha jakoby 27 kg.

Než jsme odzkoušeli všechny modely 
a pokusy, uběhla hodina.

Pak jsme zase tramvají jeli do centra 
a šli na Vaňkovku. Tam jsme dostali roz-
chod . Všichni jsme se někam rozběhli 
na oběd, do obchodů s oblečením, s 

hračkami a do dalších pro nás skvělých 
obchodů. 

Po rozchodu jsme se vydali do kopce 
na hrad Špilberk, kde jsme měli domlu-
venou prohlídku kasemat. Kdybyste 
náhodou nevěděli, co jsou to kasematy, 
tak v překladu to znamená temná míst-
nost. 

Paní průvodkyně nám vysvětlila, 
že sloužily k obraně hradu a později se 
z nich stalo vězení. Na jednom žáku nám 
pak předvedli, jaké byly stupně mučení, 
aby se člověk přiznal. Bylo tam docela 
zima, ale protože venku pršelo, tak jsme 
alespoň nezmokli.

Jenže ono pršelo, i když jsme prohlíd-
ku ukončili. To nám zkazilo další plány - 
prohlídku historických budov města, ale 
naštěstí nám to nezkazilo náladu.

Výlet se nám líbil a určitě bychom jeli 
znovu.

Michal Šlajs a 6. třída
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Konec školního roku - doba výletů

Sedmá třída se rozhodla blíže poznat 
krásné město Kroměříž, jejíž památky 
jsou zapsány v seznamu UNESCO. Ráno 
jsem se první dívala na oblohu, jaký 
bude den, neboť předcházející den silně 
pršelo. Sešli jsme se všichni na vlakové 
zastávce, přesvědčeni, že nezmokneme. 
A opravdu, počasí nám přálo. Navštívili 
jsme Květnou zahradu se svou Koloná-
dou. Kochali jsme se krásnou květinou 
výsadbou, bloudili jsme v kouzelných 
zákoutích zahrady a ověřovali si příro-
dopisné znalosti. 

V Rotundě jsme obdivovali zase nád-
hernou výzdobu a zde jsme také zhlédli 
zajímavou LED výstavu. Neopomněli 
jsme navštívit ani botanický skleník, kte-
rý čeká velká rekonstrukce. Po krátkém 
rozchodu nás čekala návštěva zámku. 
Nebyli jsme zklamáni – bohatě zdobené 

stropy, nádherné lustry, stovky vzácných 
obrazů, tisíce vzácných knih a také živá 
hudba absolventů konzervatoře. 206 
schodů jsme museli vyšlapat na zámec-
kou věž, abychom se mohli rozhlédnout 
po celém okolí. Podzámeckou zahradou 
jsme se ubírali k nádraží. Domů jsme se 
vrátili unaveni, ale všichni máme krásné 
vzpomínky a chvilky k zasmání. 

J. Zapletalová 7. tř.

foto k předchozímu článkufoto k předchozímu článku
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Rozdávaly jsme radost…

Pomalu se blížil první červen a 
naše přípravy na školní akademii 
vrcholily. Pečlivě jsme se připravo-
valy, aby vtipy ze školního prostředí 
opravdu pěkně vyzněly. Dopolední 
generálka před žáky školy byla úspěš-
ná, avšak navečer před vystoupením 
se tréma dostavila. Když se diváci již 
po prvním vtipu srdečně zasmáli a 
zatleskali nám, tréma byla tatam. Měly 
jsme radost, že se publikum bavilo 
slušnými a humornými školními vti-
py i videoklipem, který byl současně 
promítán a ukazoval život ve škole o 
velké přestávce. 

Téhož večera děvčata čekalo další 
vystoupení, které se konalo ve zdej-
ším kostele u příležitosti Noci kostelů. 

Dramatizací příběhu o Anežce Pře-
myslovně jsme se přenesli daleko do 
historie naší země, která ani v té době 
nebyla jednoduchá. Několik týdnů 
jsme připravovaly liturgický tanec. 
Účastníky večera okouzlily dívky 
v bílém oblečení s červenými šátečky 
a dlouhými oranžovými šály a jejich 
radost z tance, který zpěvem doprová-
zel pěvecký sbor. Za pěkné provedení 
nás poctili nás dlouhým potleskem, 
který nás potěšil a dodal odhodlání, 
abychom v budoucnu v této činnosti 
pokračovaly. 

Večer se všem velmi líbil a my jsme 
odcházely naplněny pocitem radosti a 
štěstí.

Eva Blažková 7. tř.
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Osmáci

Na konci školního roku nás kro-
mě psaní závěrečných písemek čekal 
také výlet. Jelikož jsme již v 8. třídě, 
rozhodla třídní učitelka, že výlet bude 
dvoudenní. Vybrali jsme trasu a ráno

24. května jsme vyjeli směrem na 
Olomouc. Jako první jsme navštívili 
Mladečské jeskyně s krásnou krápní-
kovou výzdobou. Po pěší pětikilome-
trové túře jsme si prohlédli národní 
kulturní památku - hrad Šternberk. Po 
prohlídce jsme se ubytovali v místním 
autokempu.

Další den ráno jsme všichni ospa-
le sbalili a odjeli do „ Olomóce “. Zde 
jsme si prošli tropické skleníky na 

výstavišti Flora a historické jádro měs-
ta. Pak jsme nasedli na vlak a unaveni 
dorazili domů. Super výlet!

Kromě plánování výletu jsme také 
v posledních týdnech pilně nacvičo-
vali na školní akademii. S paní uči-
telkami Jurčovou a Vařechovou jsme 
vybrali písničku „Super Trouper“ od 
skupiny ABBA . Musím přiznat, že 
první zkouška v tělocvičně byla hroz-
ná. Začali jsme tedy zpívat z plných 
plic a to splnilo svůj účel. Pár minut 
před vystoupením s námi mávala 
tréma,ale pak jsme to zvládli velmi 
dobře.

Anna Baladová, žákyně 8. tř.

Děkujeme, odcházíme...

1. září 2003 jsme nastoupili do 
1.třídy v počtu 14 žáků. Do 3. třídy 
nás učila Mgr. Stanislava Španielo-
vá. Ve 4. třídě nás čekala Mgr. Jitka 
Domanská a v 5. třídě Jana Řepová. 
Během těchto 5 let k nám přicházeli a 
zároveň odcházeli spolužáci. Ke kon-
ci páté třídy nás paní učitelka sezná-
mila s žáky z Domanína, kteří k nám 
nastoupili do 6. třídy. Velmi rychle 
jsme si na sebe zvykli. Náš kolektiv 
nikdy nebyl zrovna skvělý, ale společ-

ných zážitků máme mnoho. 
V 7. a 9. třídě jsme jeli na lyžařský 

výcvik. 9. třída utekla velmi rychle, 
čekaly nás přijímací zkoušky, které 
jsme všichni zvládli. Blíží se konec 
roku a zároveň s námi odchází i pan 
ředitel, kterému bychom chtěli tímto 
způsobem poděkovat stejně jako celé-
mu učitelskému sboru. Jsme rádi, že 
jste to s námi zvládli, i když to mnoh-
dy nebylo jednoduché.

Děkujeme 9. třída
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Sbírka víček z PET lahví pro Dětský domov v Keni

Na naší škole proběhla v měsíci dubnu sbírka víček PET lahví . Jsou fi rmy, 
které se zabývají výkupem a zpracováním plastů. Peníze takto získané budou 
použity na stavbu dětského domova v Keni v Doldol. Informace o stavbě nalez-
nete na stránkách www.omdc.cz

Našim žákům se podařilo nasbírat celkem 73 kg víček.

Třída Hmotnost víček Pořadí

1. třída 9kg 3. místo

2. třída 6kg 4. místo

3. třída 14kg 2. místo

4. třída 23kg 1. místo

5. třída 3kg 5. místo

6. třída 9kg 3. místo

7. třída 0 0

8. třída 9kg 3. místo

9. třída 0 0

Celková hmotnost 73kg

7. třída věnovala nasbíraná víčka 1. třídě (1 kg)

KORÁLKIÁDA

Školní parlament ve spolupráci s 
žáky 7. třídy zorganizovali soutěž v 
navlékání korálků, aby tak pomohli 
zdravotně postiženým.

Třída Počet metrů

1. třída 0

2. třída 2

3. třída 2

4. třída 1

5. třída 3

6. třída 5

7. třída 21

8. třída 0

9. třída 0

Celková délka korálků: 34 metry

Korálky byly odeslány do Pardu-
bic, kde proběhla koncem května 20. 
národní abilympiáda. Bylo navleče-
no 14 805 m = nový český i světový 
rekord, viz www.potvor.cz. Je potěšitel-
né, že děti jsou ochotny pomáhat a že 
i naše škola má také na tomto rekordu 
maličký podíl. 
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ŠKOLNÍ AKADEMIE

U příležitosti oslav Dne dětí a Dne obce byla dne 1. 6. 2012 uspořádána 
školní akademie, které byla hojně navštívena a publikem velmi pozitivně hod-
nocena. Všichni byli spokojeni - účinkující, pedagogický sbor i diváci. Jako 
první vystoupili ti nejmenší – prvňáčci, kteří pod vedením paní uč. Španielové 
předvedli dramatizaci pohádek O veliké řepě a Budku.

Žáci 3. ročníku se svou učitelkou anglického jazyka paní Mgr. Valentovou 
zazpívali a předvedli anglickou abecedu.

Rytmy byl název vystoupení žáků 2. ročníku, které bylo originální. Paní učitel-
ka Mg. L. Miklíková se inspirovala vystoupením anglického tanečního souboru 
Stomp. Děti tančily, stepovaly, běhaly, dupaly a využívaly jako doprovod

bubínky, tamburíny, PET láhve, dřevěné kostky, míče.
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Mgr. Jitka Domanská se zaměřila na přirozený pohyb dětí. Děvčata zacvičila 
aerobik a chlapci se rozdováděli s míči.

I starší žáci si rádi hrají. Dramatizaci na motivy Starých řeckých bájí předved-
li žáci 6. ročníku pod vedením Mgr. J. Lehnertové.

Princové jsou na draka – tyto pohádkové písničky nacvičila paní uč. Mgr. Eva 
Domanská s žáky 3. ročníku. 
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A jak to vypadá ve škole o velké přestávce? To přiblížil videoklip a ukázka, 
kterou připravila Mgr. J. Frýbortová s žáky dramatické výchovy. 

Na Macha a Šebestovou si zahráli žáci ze školní družiny spolu s paní vycho-
vatelkou M. Šmahajovou.

Jak lze zajímavě vyučovat cizím jazykům i starší žáky nám předvedly paní 
učitelky Mg. Lenka Jurčová a Mgr. Kateřina Vařechová. Vystoupení si připravily 
s žáky 8. ročníku - píseň od skupiny Abba.
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Deváťáci předvedli své taneční umění, které s nimi nacvičila paní zástupkyně 
Mgr. Jaroslava Studničková a paní učitelka Mgr. Ivana Uhlíková. Rovněž podě-
kovali panu řediteli a jako dík mu předali kytici růží. 

Školní akademie byla zakončena společnou písní Příběh nekončí, kterou 
s dětmi nacvičila paní Mgr. E. Domanská.
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Rybolov dětí k jejich svátku MDD
Výbor rybářů z Pískoviště uspořádal pro děti ke Dni dětí tradiční dětské 

rybářské závody. Tato akce se opět konala na Pískovišti na rybníku P1. Do ryb-
níku se před závody vysadilo 150 kg kapra.

Na závody přišlo 27 dětí. Každý, kdo si přišel vyzvednout závodní povolenku, 
dostal nějakou sladkost. A pro ty co přišli a nechytali, byla na závěr připrave-
na bohatá tombola. Pro všechny příchozí na Pískoviště bylo připravené hojné 
občerstvení. Celkem si mladí rybáři odnesli 17 kaprů.

Nejdelšího kapra chytil Václav Ochotný. V kategorii „kapr“ se na pomyslných 
stupních vítězů umístilo těchto 5 rybářů a rybářek.

1.místo Ochotný Václav kapr 55,7 cm.
2.místo Krmíček Petr kapr 53,5 cm.
3.místo Šlajs Michal kapr 53,3cm.
4.místo Krejčiřík Jakub kapr 53 cm.
5.místo Navrátilová Monika kapr 49,3 cm. 

Děti lovily i karasy. Tady byly dvě kategorie. Tu první, za nejdelší bílou 
rybu vyhrál Krmíček Petr s karasem o délce 37,2 cm. Druhá kategorie byla 
za největší počet ulovené bílé ryby. Dvě bílé ryby měli hned tři rybáři. Proto 
o vítězi muselo rozhodnout měření, kdy se délky karasů sčítaly. Pořadí potom 
bylo následující:

1.místo Domanský Petr ulovil 2 karasy o celkové délce 65 cm.
2.místo Navrátilová Monika 2 karasy o celkové délce 58 cm.
3.místo Zálešák Filip 2 dva 

karasy o celkové délce 57,6 cm.

Výbor místní skupiny děku-
je všem sponzorům za podporu 
akce.

L.F.
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Noční rybářské závody na Pláňavách
Občanské sdružení Pláňava uspořádalo o víkendu 9.-10.6. 2012 již tradiční 

noční rybářské závody. Na těchto závodech platí vyjímka a loví se i dravá ryba. 
Lovícím, návštěvníkům a ani nám pořadatelům letos nepřálo počasí. Ovšem i přes 
tento výrazný handicap se závody docela slušně vydařily. Pro rybáře a všechny 
návštěvníky jsme připravili mnoho druhů a porcí jídla. Na stáncích nechyběl kla-
sický smažený kapr, sibiřský pstruh a losos. Novinkou potom byl pstruh královský 
a rybí polévka. Nemohlo chybět již tradiční ražniči a v neposlední řadě steaky. 
Nikdo rovněž nemohl trpět žízní, protože ve stáncích bylo připraveno mnoho dru-
hů alkoholického i nealkoholického, teplého i studeného pití.

Na rybářské závody přišlo 190 rybářů, kteří si zakoupili povolenky. Na ty úspěš-
né lovce čekalo mnoho hodnotných cen. Na závodech se celkem zasáčkovalo 87 
ks. ryb. Mnoho ulovených ryb však rybáři pouštěli zpět do vody. Z těch zasáčko-
vaných bylo: 

79 ks. kapra do 60 cm
27 ks. kapra nad 60 cm
3 ks. amura
3ks. štiky
1ks. candáta
1ks. sumce

Pořadí KAPR 
1.místo pan Robin 80,1 cm
2.místo pan Flašar 70,5 cm
3.místo pan Mundl 69,8 cm

Pořadí AMUR
1. místo pan Vlach T. 68,7 cm.
2. místo pan Petrucha 66,2 cm.

Pořadí ŠTIKA
1. místo pan Hejbal 70 cm.
2. místo pan Brhel P. 67,1 cm.

Pořadí CANDÁT
1. místo pan Juřík 60,5 cm

Pořadí SUMEC
1. místo pan Tříska M. 130 cm.

Než se dostanu k závěrečnému děkování, chtěl bych vyzvednout počínání 
pánů Robina a Flašara, kteří své nádherné kapry po závěrečném předání cen a 
nezbytném fotografování sportovně vrátili zpět do vod Pláňav.

Na závěr chci poděkovat všem sponzorům , kteří nám svými dary pomohli 
shromáždit velké množství hodnotných cen.Dále chci poděkovat všem, kteří naše 
rybářské závody navštívili, něco si koupili a tím podpořili naše Občanské sdružení. 
V neposlední řadě patří poděkování všem, kteří se podíleli na přípravě a pořádání 
zdárného průběhu nočních rybářských závodů. Tímto zvu všechny příznivce Pet-
rova cechu na noční závody na Pískovišti v termínu 14.-15.července.

S pozdravem Petrův zdar .
Za výbor OS Pláňava Filípek L.
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POVEDLO SE NÁM TO
Po dvaceti pěti letech se fotbaloví dorostenci a s nimi i všichni fanoušci 

dočkali. Naši kluci to dokázali a opět po dlouhých letech postoupili do kraj-
ské soutěže. 

Když se vrátím trochu do historie, tak před asi osmi lety jsem se vrátil k 
fotbalu jako trenér žáků. Chtěl jsem trénovat syna a jeho kamarády. Z těchto 
kluků se časem stala velmi dobrá parta nejen na hřišti, ale i mimo něj. A že 
se fotbal hrát naučili, dokazuje před pár lety i jejich účast ve finálovém škol-
ním turnaji Coca-cola Cup v Praze. I tam parta našich kluků všem ukázala, 
že fotbal hrát umí. 

Již v loňském roce dorostenecké mužstvo dokázalo postoupit ze III. třídy 
do okresního přeboru a v letošním roce svůj úspěch zopakovalo a dokázalo 
vyhrát i tento okresní přebor. 

Nemá smysl vyzdvihovat jednotlivé hráče. Celé mužstvo se snažilo, od 
brankáře po útočníky. Fotbalové mužstvo totiž vyhrává jako celek. A kdo 
na náš krásný stadion chodí, ví, že tito naši kluci poctivě makali nejen tyto 
poslední dva roky. Že hrají krásný fotbal a že je radost se na ně dívat. Škoda 
je jen toho, že o jejich zápasy je malý zájem nejen rodičů, ale i fanoušků. 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem těm, kdo se kolem kopané pohybuje. 
Ať už jsou to hráči a ne jen dorostu, ale všech oddílů, trenéři a vedoucí. Podě-
kovat všem těm, kdo pomáhají při přípravě hřiště, při dopravě na jednotlivá 
utkání, prostě všem kdo mají rádi píseckou kopanou a svůj volný čas tomuto 
sportu obětují. 

A ještě jednou - MISTŘI DĚKUJEM. 
Za družstvo dorostu: Ing. Stuchlík Petr 
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Blýská se na lepší časy?
Výkon našeho prvního fotbalového mužstva v letošní soutěži připomínal 

onu slavnou píseň ….jednou jsi dole, jednou nahoře…. Po nevydařené pod-
zimní části, kdy po zisku pouhých 10 bodů přezimovalo na 13 místě, získalo 
v jarní polovině soutěže nejvíce bodů ze všech účastníků a celkově s 38 body 
skončilo na 5 místě. Není to sice ani ta „bramborová“ medaile, ale to výrazné 
zlepšení zaslouží uznání všech, kteří mají co do činění s píseckým fotbalem.

Mimořádný úspěch zaznamenali i dorostenci, kteří v této sezóně dokázali 
postoupit a budou reprezentovat naši obec v krajské soutěži. 

Výbor fotbalového klubu by chtěl všem, kteří se o této úspěch zasloužili 
pogratulovat a současně vyslovit přání, aby se hráči  i v této soutěži snažili 
podávat dobré výkony a mužstvo dorostu se stalo základem pro úspěšné fot-
balové sezóny v dalších letech.

Petr Tyzner 
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Přípravka na zeleném pažitu
Tak a ani jsme se nenadáli a je tady zase příležitost k poohlédnutí se za právě 

ukončenou sezonou mistrovských zápasů. Nejmladší fotbalisté v FC Moravský 
Písek hrají Okresní přebor skupinu C starších přípravek. Protože se potýkáme 
většinu sezony sestavit tým mladší přípravky, tak hrajeme pouze soutěž star-
ších přípravek. Fotbalové zkušenosti tady získávají i ti nejmladší. Mezi ně patří 
například : Vojta Dobešek, Martin Dobešek, Ondra Čevelík, Jirka Souček a  Jeník 
Sloup. Naopak mezi ty zkušené opory týmu patří Robin Šlajs, Radek Komínek 
a Michal Sečka. V týmu starší přípravky budeme tu nadcházející podzimní část 
mistrovské soutěže spoléhat na nové tahouny. Mělo by se jednat o Ondru Dobeš-
ka, Milana Filípka, Šimona Nejezchlebu a v neposlední řadě o Frantu Součka 
a Dušana Macháně.

V sezoně 2011 - 2012 bylo v naší skupině 12 mužstev. Naše mužstvo se nako-
nec umístilo na velmi pěkném 5 místě. Celkem se uhrálo 43 bodů a skóre bylo 
136 : 94 brankám. Tabulka střelců v mužstva byla taková

1. Sečka Michal 20 branek
2. Komínek Radek 16 branek
3. Dobešek Ondra 14 branek
4. Šlajs Robin 13 branek
5. Macháň Dušan 8 branek
6. Filípek Milan 3 branky 
7. Mička Matěj 1 branku

Až v posledním kole mistrovských zápasů se rozhodlo o umístění na 2. až 5. 
místě. A bohužel se nám nepodařil skvěle rozehraný zápas zvítězit, i když polo-
čas jsme vedli 2:0.  Ve druhém poločase se nikdo z našich hráčů ani trenérů 
nestačil divit jak může „pomoct“ vlastním hráčům“ jejich rozhodčí“. Nakonec 
jsme nezaslouženě prohráli 4:3 a to nás stálo celkové třetí a čtvrté místo. Byla to 
pro naše  kluky tvrdá realita současného sportu. Zklamání už pomalu přebolelo 
a začala poslední část podzimu a to příprava na turnaj ve Bzenci a závěrečný přá-
telský zápas s mužstvem Horního Benešova v sobotu 30.6. na našem hřišti.

Pozvánka všem, kteří mají zájem trénovat a hrát fotbal v Moravském Pís-
ku. Tréninky opět začnou od pondělí 20.8. od 16.00 hodin na travnatém hři-
šti.

Trenéři přípravky: p. Dobešek J.
   p. Filípek L.
   p. Formánek Jos.

L.F.
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LIDOVÉ KROJE
Šití, opravy, žehlení a škrobení krojů na hody a různé aktivity.

Ceník najdete na stránkách www.teraka-mp.cz 

Radmila Vlašicová teraka.mp
Družstevní 411

Moravský Písek 69685
email: radmilavlasicova@seznam.cz

sms: 774652686

DLUHY nejsou ostuda!
i v EXEKUCI a DRAŽBĚ 

máme řešení.
(žádné peníze předem)

tel.: 777 604 074 

FINANCE s právním servisem,
bezplatné poradenství.

tel.: 777 604 074

KOOPERATIVA WORK SERVICE, 
družstvo BRNO,  Cejl 58,   602 00 BRNO

INZERCE
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Znáte dvouměsíčník Malovaný kraj?
Jde o nekomerční celobarevný vlastivědný a národopisný časopis 

Slovácka, který začal být vydáván již v roce 1946. Dozvíte se v něm 
o historii této oblasti, místním folklóru, přírodě, zajímavých osobnos-
tech, výtvarném umění, architektuře, archeologii, turistice a nejnově-
ji též o tradičních lidových jídlech regionu. Samozřejmě nechybějí ani 
oblíbené vzpomínky pamětníků, kalendář kulturních a společenských 
akcí na jihovýchodní Moravě a pohled do obsahů periodik vydávaných 
v celé řadě obcí. Možnost poslat do časopisu svůj článek mají odborníci 
i občané jednotlivých obcí.

Za několik desetiletí trvání Malovaného kraje patrně neexistuje 
na Slovácku vesnice nebo město, o kterých by se v časopise nepsalo. 
A článek o Moravském Písku či jeho okolí může být uveřejněn třeba už 
v některém z příštích vydání.

Malovaný kraj – to je tradice pojatá moderně. Můžete se o tom pře-
svědčit třeba na www.malo-
vanykraj.cz, kde jsou podrob-
nější informace o časopise, či na 
www.publero.com, kde si kom-
pletní ukázkové číslo dvou-
měsíčníku lze prohlédnout 
v elektronické podobě.

Redakce Malovaného kra-
je, 17. listopadu 1a, 690 02 
Břeclav (tel. 602 575 463; 
malovanykraj@seznam.cz) 
Vám na vyžádání ráda pošle 
na ukázku výtisk časopisu 
zdarma přímo domů. Na uve-
dených kontaktech je možno 
vyřídit též předplatné - jako 
dárek jej ocení např. rodáci ze 
Slovácka bydlící dnes mimo 
region.
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Zpravodaj obce

Společenská kronika

Narození
březen 2012
Nikolas Horák

duben 2012
Karin Kotková

květen 2012
Terezie Lahodová
Ondřej Zezula

Úmrtí
 
únor 2012
Eliška Fuchsová

březen 2012
Antonín Korvas

duben 2012
Josef Dobešek
Josef Trbola
Libuše Knyblová

květen 2012
Ludmila Slívová
Vlasta Němečková
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